
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
GABINETE DA REITORIA 

 

PORTARIA Nº 751/2020/GR, DE 18 DE MAIO DE 2020 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas 
atribuições estatutárias e regimentais, e considerando o que consta na PORTARIA NORMATIVA 
Nº 360/2020/GR, de 11 de maio de 2020, alterada pela PORTARIA NORMATIVA Nº 
361/2020/GR, de 18 de maio de 2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os representantes abaixo relacionados para compor o 
Subcomitê Científico, instituído pelo art. 9º, § 1º, da PORTARIA NORMATIVA Nº 360/2020/GR: 

I – Oscar Bruna Romero (CCB); 

II – Fabricio Augusto Menegon (CCS); 

III – Ana Luiza de Lima Curi Hallal (CCS); 

IV – Nilton Branco (CFM); 

V – Nestor Roqueiro (CTC); 

VI – Luiz Rafael dos Santos (Blumenau); 

VII – Bruno A. M. Carciofi (CTC); 

IX – André Wüst Zibetti (CTC); 

X – Zenilde Durli (CED); 

XI – Darlei Dall’Agnol (CFH); 

XII – Márcia Grisotti (CFH); 

XIII – Roberto Moraes Cruz (CFH); e 

XIV – Sandra Rolim Ensslin (CSE). 

Art. 2º Atribuir aos servidores mencionados no Art. 1º a carga horária de vinte 
horas semanais para o desempenho das atividades do Subcomitê. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial 
da UFSC. 
 
 
 
 

UBALDO CESAR BALTHAZAR 


		2020-05-18T15:52:19-0300




